



Prefeitura Municipal de Guaçu

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

03/04/2019 15:12:07

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000030/2019 - Processo Nº 000931/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001	00001	00049087	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COMPACTA PROPORCIONA BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO COM ALTO RENDIMENTO. COM SISTEMA DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS, IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS COLORIDAS OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO COM MAIOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO. COM WI-FI INTEGRADO. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 5760 X 1440 DPI. ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, CD COM DRIVERS E MANUAIS, 1 (UMA) GARRAFA DE TINTA PRETA COM RENDIMENTO DE ATÉ 4.500 PAGINAS E 3 (TRÊS) GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA E AMARELA), COM RENDIMENTO DE ATÉ 7.500 PÁGINAS.</p> <p>COMPATIBILIDADE: TAMANHOS DE PAPEL: 10 X 15 CM (4 X 6), 13 X 18 CM (5 X 7), 20 X 25 (8 X 10) CARTA, LEGAL, OFÍCIO (216 X 35.6 CM), A4, A5, A6 E BS. TIPOS DE PAPEL: SUPORTA DIFERENTES TIPOS DE PAPÉIS EPSON, PAPEL SULTE COMUM E PAPÉIS FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA. TIPOS DE ENVELOPE: Nº 10, DL (110 X 220 MM), C6 (114 X 162 MM , CAPACIDADE DE PAPEL: 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES, CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER:BASE PLANA COM SENSOR DE LINHA CIS COLORIDO, RESOLUÇÃO ÓPTICA DE 1.200 DPI, RESOLUÇÃO DE HARDWARE DE 1.200 X 2.400 DPI, RESOLUÇÃO INTERPOLADA DE 9.600 X 9.600 DPI, PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: CORES DE 48 BITS, LEIAUTES: 10 X 15 CM (4 X 6), CARTA, A4 ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM (8,5 X 11,7).</p>	UND	1.220,000	2,0000	2.440,00
00002	00002	00050526	<p>MAQUINA DE LAVAR CAPACIDADE (KG DE ROUPAS): 11</p> <p>ACESSO AO CESTO: SUPERIOR</p> <p>AGUA QUENTE: NAO</p> <p>ENXAGUE: 2</p> <p>CENTRIFUGAÇÃO: SIM</p> <p>DISPENSER PARA SABAO: SIM</p> <p>DISPENSER PARA AMACIANTE: SIM</p> <p>DISPENSER PARA ALVEJANTE: SIM</p> <p>CARACTERISTICAS GERAIS</p> <p>- LAVAGEM ECONOMICA</p> <p>COM A LAVAGEM ECONOMICA, VOCE PODE REAPROVEITAR A AGUA USADA NA LAVADORA PARA OUTROS USOS NA SUA CASA.</p> <p>ISSO MESMO: SUAS ROUPAS FICAM MAIS LIMPAS E VOCE AINDA GANHA COM A ECONOMIA.</p> <p>- MAIS SECAS</p> <p>A FUNÇÃO ROUPAS MAIS SECAS CENTRIFUGA MAIS AS ROUPAS DIMINUINDO O TEMPO DELAS NO VARAL, ALEM DE TRAZER MAIS FACILIDADE NA HORA DE TIRA-LAS DA MAQUINA.</p> <p>-NIVEL FACIL</p> <p>COM O NIVEL FACIL, VOCE EVITA O DESPERDICIO E GARANTE A LAVAGEM IDEAL. OLHA QUE BEM PENSADO: VOCE COLOCA AS ROUPAS NA MAQUINA, VE EM QUE NIVEL ELAS CHEGAM NA REGUA DENTRO DO CESTO, E USA O MESMO NIVEL PARA DOSAGEM DE SABAO E AGUA. NAO TEM ERRO!</p>	UND	1.546,000	4,0000	6.184,00



Prefeitura Municipal de Guaçu

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

03/04/2019 15:12:07

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000030/2019 - Processo Nº 000931/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			<p>- CICLOS ECONOMICOS SE VOCE PRECISA DE UMA SIMPLES LAVAGEM OU QUER REAPROVEITAR A AGUA E ECONOMIZAR ENERGIA, TUDO ISSO É POSSIVEL COM OS CICLOS ECONOMICOS. E SO ESCOLHER UMA DAS OPÇOES: LAVAGEM ECONOMICA, RAPIDO OU TIRA ODORES.</p> <p>-CICLOS DIA A DIA O CICLO DIA DIA É IDEAL PARA DEIXAR AS ROUPAS LIMPAS COMO VOCE PRECISA. É SO ESCOLHER UMA DAS OPÇOES PARA AS SUAS ROUPAS: BRANCAS, COLORIDAS, ESCURAS, JEANS E UNIFORMES.</p> <p>- PANOS DE LIMPEZA LAVAR PANO SUJO DA UM TRABALHO, NE ? MAS, COM O CICLO PANOS DE LIMPEZA, VOCE NAO PRECISA MAIS SE PREOCUPAR: É SO JOGAR OS PANOS SUJOS NA MAQUINA QUE ELA DEIXA TUDO LIMPO PRA VOCE!</p> <p>- RAPIDO LAVAGEM IDEAL PARA ROUPAS SUJAS, E AINDA ECONOMIZA ENERGIA E TEMPO.</p> <p>-ENXAGUE DUPLO A FUNÇÃO ENXAGUE DUPLO REMOVE AINDA MAIS RESIDUOS DE SABAO QUE O ENXAGUE COMUM PARA GARANTIR QUE SUAS ROUPAS FIQUEM AINDA MAIS LIMPAS.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TECNICAS</p> <p>CONTROLES MECANICOS TENSAO/VOLTAGEM 110V 220V VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO (RPM) 750 CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO) ACABAMENTO DO CESTO PLASTICO CONSUMO DE AGUA 137 GARANTIA 12 MESES COR BRANCO</p>				
00003	00003	00050607	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 2 TORNEIRAS 30 LITROS GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM AÇO INOX 430 (BRILHANTE); RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; APARADOR DE AGUA; (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO; ISOLAMENTO TERMICO EPS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ARMAZENA 30 LITROS DE AGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIFERAÇÃO DE 120 L/HORA; 02 TORNEIRAS EM METAL CROMADO; GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R 134 A; THERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSOES; 1350 X 650 X 550 (ALT X LARG X PROF); PESO: 35 KG; TENSAO: 220V;</p>	UND	1.790,000	2,0000	3.580,00



Prefeitura Municipal de Guaçu

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

03/04/2019 15:12:07

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000030/2019 - Processo Nº 000931/2019 - MENOR PREÇO POR LOTE

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00004	00004	00050607	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS INOX COM TRES TORNEIRAS, GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM AÇO INOX 430 (BRILHANTE); RESERVATORIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATOXICO; SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NIVEL DE AGUA; APARADOR DE AGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; ISOLAMENTO TERMICO EPS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ARMAZENA 100 LITROS DE AGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 180 L/HORA; 03 TORNEIRAS EM METAL CROMADO; GAS REFRIGERANTE ECOLOGICO R134 A; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSOES: 1300 X 700 X 650 MM (ALT X LARG X PROF); PESO: 50KG. TENSAO: 127V OU 220V;	UND	2.400,000	2,0000	4.800,00
00005	00005	00050525	ARMARIO DE AÇO COM TRES PORTAS NA COR BRANCA (CRECHE RITA PERDIGAO)	UND	870,000	1,0000	870,00
00006	00006	00050824	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO (01 RITA PERDIGAO, 01 RITA ALVES)	UND	1.208,700	2,0000	2.417,40
00007	00007	00050825	CHAPA DE HAMBURGUER 63 CM COMPRIMENTO/42CM LARGURA/16CM DE ALTURA COM PRENSA (ZELIA VIANNA DE AGUIAR)	UND	308,520	1,0000	308,52
00008	00008	00047231	LAVADORA DE ALTA PRESSAO AGIL 1800 COM TRAVA DE SEGURANÇA 1300PSI-AMARELA 220V (ZELIA VIANNA DE AGUIAR).	UND	354,770	1,0000	354,77
Total						15,0000	20.954,69